

Sindicato dos Assalariados Ativos, Aposentados e Pansionistas nas Empresas Geradoras, u Transmissoras, ou Distribuidoras, ou Afins de Energia Elétrica ne Estado do Rio Grande do Sul e Assistidos por Fundações de Seguridade Privada Originadas no Setor Elétrico.

SENERGISUL

RESULTADO ELEIÇÃO SINDICAL Diretoria Estadual e Conselho Fiscal Gestão 2022/2026

No uso das atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Regulamento Eleitoral da Entidade, torno público o resultado oficial da eleição, realizada neste Sindicato, para os cargos de Direção e Conselho Fiscal do SENERGISUL, período 2022/2026.

Consoante o Artigo 34 do Regulamento Eleitoral vigente, esta Comissão Eleitoral homologa e declara eleita a **Chapa Única** ora inscrita.

A Diretoria Estadual e Conselho Fiscal eleitos para o mandato de 2022 a 2026, com posse prevista para o dia 20 de setembro de 2022, estão assim constituídos:

Antonio Jailson da Silva Silveira - Presidente
Darlan da Silva Oliveira - 1º Vice-Presidente
Carlos Eduardo Borges Dias - 2º Vice-Presidente
Alexandre Mota Pivatto - Secretário Geral
Márcio Lima Braga - 1º Secretário
Jorge Eduardo Saraiva Bastos - Tesoureiro Geral
Claudio Leandro Pereira da Silva - 1º Tesoureiro
Manuel Antonio Ribeiro Valente - Diretor de Seguridade
Rosane Belaunzaran Rodrigues Murgas - Diretora dos Aposentados

Diretores:

Aroldo José Cordella
Claudio Luiz da Silva
Cristiano da Silva Souza
Fabricio Bentes Gomes
Fabricio Manganelli Klafke
Fernanda Vieira Flores
Fernando Brizola
Gilnei Barbosa Soares
Lino Luz Zanchi
Luciano Machado Nunes
Luis Alberto da Silva Bastos
Marcelo de Paula Lourenço
Maria Cristina Silva da Silva
Rafael Luis Lugoch
Stives Albert do Amaral Silveira

Conselho Fiscal Titular:

Jorge Luiz da Silva Sinott Santino da Silva Garcia Rosangela Mendes Rodrigues

Conselho Fiscal Suplente:

Paulo Cezar Oliveira Goveia Gilberto Vieira Bonfada Nei Loridan Parnoff

Carlos Bolivar Padilha

Presidente da Comissão Eleitoral

Porto Alegre, 28 de julho de 2022.